
            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
  

 

 pag. 1 di 1 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  CUP B17I18056380007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  di approvazione di adesione al Bando PON Competenze di 

base; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto con cui è stato approvato l’adesione al Progetto PON/FSE ; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 27 del 15/11/2018 di assunzione in bilancio della somma 

prevista e pari ad € 25.410,00, in seguito all’autorizzazione del progetto, relativamente all'esercizio 

finanziario 2018; 

 RECEPITE le “Linee guida” relative ai FSE; 

 TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 
DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al Piano PON_FSE10.2.2A-FSEPON-LO-2017-302 rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante: 
Azione 10.2.2. 

Lingua straniera: scuola secondaria di primo 
grado 

Our Heart for the Earth (livello1) € 
5.082,00 
 

Lingua straniera: scuola secondaria di primo 
grado 

Our Heart for the Earth ( livello 2) € 
5.082,00 
 

Lingua straniera: scuola secondaria di primo 
grado 

Our heart for the Earth (livello 3) € 
5.082,00 
 

Lingua straniera :scuole primarie Master of puppets € 
5.082,00 
 

Lingua straniera : scuole primarie WE ARE ALL VIOLIN MAKERS € 
5.082,00 
 

 

totale € 25.410,00 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

I.C. CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0003980/U del 20/11/2018 16:58:52PON - POR

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/

		2018-11-20T16:47:37+0100
	FIORENTINI ANNAMARIA




